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Dellzbo Sochen 
Den 3 Decemb: Åhr 1664 

 
Nämbden 

 Anders Olufꞵon i Wij, Lars Perꞵon i Edhe 
 Anders Perꞵon i Loppet, Peder Olꞵon i Näsbyen 
 Hans Jonꞵon i Moora, Anders Mattzon i Sunnansiö 
 Erich Jönꞵon i Stranängh, Håkan Perꞵon i Hwena 
 Erich Erichꞵon i Håcknårbo, Oluf Anderꞵon i Wästeräng 
 Pell Perꞵon i Berge och Hans Olufꞵon i Fiälsätter. 
 

1. 
Dato publicerades Swerigies Rijkes Ständers besluuth af nästhåldne Richzdagh tillijka medh 
andre Kongl. Placater och Ordningar, som widh nästförlupne Sochnetingh publicerade ähre. 
 

2. 
Huuꞵarme i Dellꞵbo Sochen 60 Personer dheras skatt 24 hemman 2 th:r. 
 

3. 
Soldat Anders Perꞵon Korp wardt på tinget angifwen af Joen Mårtenꞵon i Moora hafwa 
stulit och afhändt honom ifrån 13 m:r Smör 1½ ℔ Ost, ½ Spann bakadt brödh och Korfwar till 
wärdhe 4 P 19 öre Sm:t som hans Hust: Karin Andersdotter, thå som nu tillstodh och 
bekände medh honom hafwa nödt och gömbdt, men emedan hännes man thå näst för tinget 
hade afwijkidt, och nu till Dato eij wellat Comparera, ähr den Saaken så wijda aflupin, att 
Karin Andersdotter blef dömbdh efter Kongl. Maij:tz Straffordningh, att gifwa Målsäganden 
sitt igen, och bötha 3 gånger så mycket som Tiufnaden ähr wärderat före, och thet af begges 
theras godze som Arresterat ähr så wähl för denna Saak, som för dhen tilltalan, som Peder 
Larꞵon i Gumbo, denne Anders Korp på förra tinget förelagdt hafwer. 
 

4. 
Dato Stältes för Rätten en Soldat Carl Trana och Anders Erichꞵon Abbor, som sigh till 
Soldat inställa will för Hans Larꞵon i Berge, hwillka blefwe anklagade af närskrefne för thet 
the hafua bruthit upp theras Stufwor och Lååꞵ widh Kyrkian, och dhem medh sambnade 
handh afhändt och stulit som föllier Nämbl. 
Af Oluf Erichꞵon Ruuth en Swartt Korttråck, som the försåldt hafwa till Länꞵmannen i 
Hambrunge, och der till Penningar 1 P:r Km:t, tillhopa wärderat för 5 P 12 öre Sm:t. 
Af Oluf Påålꞵon i Opꞵiö 8 m:r Smör, 6 st Fällknijfwar, En Myꞵa, En lijten Psalmbook, 
Penningar 2 P:r 16 öre, brutit sunder twenne Lååꞵ, och skurit sunder en Spann, alt tillhopa 
wärderat för 4 P:r 16 öre Sm:t. 
Af Michel Mårtenꞵon i Opꞵiö en Klädes Kiortill, Ett paar Hanskar och 1½ al:r Läreft, 
tillhopa wärderat för 10 P:r 24 öre Sölf:rm:t. 
Af Peder Larꞵon i Glumbo 1 paar Strumpor, 2 st: Läreftzförkläden, Item något Kiött, Fläsk 
och brödh till wärde 1 P:r 22 öre Sölfwermynth. 
Af Soldat Peder Biörꞵon i Fiählsätter 1 paar Böxor för 3 P 6 öre Sm:t. 
Af Soldat Grells Thomeꞵon i Opꞵiö 1 gehängh för 2 P:r 24 öre Sölf:rm:t 
Af en Pijga Liꞵbetha 1 Lååꞵ för 19 öre, Af Oluf Hanꞵon i Breåker 1 Bååth för 3 P:r 6 öre. 
Summa 32 P:r 1 öre Sm:t. Dher medh the hafwa gifwit sigh till Rymbning, och widh 



Nykiöpingh fasttagne och hijt förskickade, till hwilket dhe och nu alt för Rätten tillstodhe och 
bekände. 
Item hafwer Anders Abbor stulit särskillt af sins wärdz Hans Larꞵon i Berge i Sölfwer-mynth 
rächnadt 6 P 9⅗ öre. 
Denna försk:ne Anders Erichꞵon Abbor hafwer tillförende i Hudhwichzwaldh stulit 17 P:r 
16 öre Km:t och derföre lupit gatulopp. 
Huarföre efter giordh gärningh och egen bekiännellꞵe, ähre the efter Kongl. Maij:ts 
Straffordhningh dömbde gifwa Målsäganden sitt igen och bötha 3 gånger så mychet som 
Tiufnaden ähr wärderat före. Men emedan dhe icke hafwa att bötha medh, dy påladhes dhem 
att löpa hwardhera 3 gånger igönom gatulopp, för thet the tillhopa stulit hafua, och Anders 
Abbor för thet han särskillt stulit hafwer, löpa en gångh igönom gatulopp, huilken domb dhen 
6 huius exequerat ähr. 
 

5. 
Dato anklagades Soldat Erich Erichꞵon Maalätin för thet han haf:r stulit ifrån en Fattigh 
Huuꞵqwinna Hust: Karin i Fiärdsätter 1 f:r Miöhl, 3 m:r Lijn, och ett Lååꞵ, och ett Fåårlåår 
till wärde 1 P:r 14 öre Sölf:rm:t. Af Peder Olufꞵon i Nääꞵbyen 2½ al:r granläreft till wärde 
12 öre Sölfwermynth. 
Item hans wärdh Pedher Mattꞵon i Moora 2 ℔ Lijn som på förra tinget angifwit blef, till 
wärde 2 P 24 öre SM:t, Summa 4 P:r 18 öre Sölf:rm:t. Denna Erich Erꞵon hafwer och 
tillförende stuulit i Hudwichswaldh 14½ P:r Km:t derföre han hafwer lupit gatulopp. 
Hwarföre han nu för detta begångne Tiufwerij ähr dömbdh att gifwa Målsäganden sitt igen, 
och bötha 3 gånger så mycket som Tiufnaden ähr wärderat före, men efter thet han intet 
hafwer att bötha medh, pålades honom att löpa En gångh igönom gatulopp efter Kongl. 
Maij:ts Straffordningh. Hwilken domb påfölliande den 6 huius Exequerat ähr. 
 

6. 
Erich Larꞵon i Fiählsätter hafwer fäldt oqwädens ordh emoth Förare Joen Örn, uthj en 
Saak som tillförende dem emellan om en Åker Harf förlijkt wahr, och efter Erich Larꞵon nu 
badz före, blef hans Saak 3 m:r, och afstå medh sådan ohöfligheet. 
 

7. 
Lars Olufꞵon i Wästerängh hafwer egen willigdt wijꞵ giordt sigh en ny wägh öfwer sins 
grannes Jon Olufꞵons i Ede ägha, och afstådt gamble gångwägen, dy fälltes han att bötha 3 
m:r. 
 

8. 
Soldat Påwel Strutz hafwer belägrat Brijta Larꞵdotter i Hwena. Den han nu för Rätten 
lofwade taga till Hustru. Hwarföre hans Saak blef efter lagh Giftm. balcken 3 Cap: halfmindre 
Nämbl. 20 m:r. 
 

9. 
Zergiant Måns Perꞵon i Nääꞵbyn anklagades af en BondeSon Erich Anderꞵon i Råttzla 
för thet han i förledne Sommar om en Sundagh efter Predijkan thå Soldaterne wore 
ihopkallade efter Capiteins Johan Halfastz Ordre, hafwer slagit honom medh ett Spöö öfwer 
Näsan så bloden uthrann, af thet tillfälle att Drängen söchte sitt ährende att taala medh en 
hustro som stodh iblandh Soldaterne, och Zergianten förmenthe honom stiga afsijdes ifrån, 
och Drängen intet acktade, slogh han efter honom som förre ähr sagdt. Wardt af Nämbden 
öfwerwägat: att såsom thet af brådom skildnadt skedt war, wardhe the honom för Edzöre, 
efter dhz 13 Cap: Edzöris balcken, och bötha 3 m:r för blodwijte. 



10. 
Erich Swenꞵon i Wästerängh hafwer insläft sijne och bysens Fåår uthj Lars Perꞵons i Ede 
och Johan Olufꞵons Ibidem afstängde Trädesåker uthan lof och minne, och deꞵ beeth låtit 
afätha, fältes han derföre att bötha 3 m:r, och återgälda skadan. 
 

11. 
Erich Erꞵon i Nårbobyen war Citerat till första Tingzdagen att swara Prophoꞵen Påål 
Olufꞵon till hans hustrus innestående lööꞵörer, och Stämbningen försutit, derföre Påål 
Olufꞵon nödgades å nyo sökia Stämbningh på honom, dy fältes han att bötha 3 m:r. 
 

12. 
Dato wardt tillkänna gifwidt och för Rätten beklagat af Joen Håkanꞵon i Nääꞵbyen, 
Målzman för en Kona Giölugh Persdotter i Myra öfwer dett dråp som en Soldath Anders 
Perꞵon Kiämpe i Myra förledne den 28 Augustij begådt hafwer på hännes oächta Son 
Tienstedrengh Jöns Torbiörꞵon b:d som således tilldragit, och af den dödas Huuꞵbonde och 
dråparens wärdh Oluf Michelꞵon i Myra först berättat och witnadt blef: att Jöns Torbiörꞵon 
och dråparen Anders Perꞵon wore om Sundagzafton der på hans gårdh, och hölle oppå att 
narras och öfwa sigh medh en Spetz, den Soldaten kastade oppå ett Taak, och hörde intet 
annat af dem än alt thet som Sämmeligit och omgängeligit war, dher medh gingo dhe uth 
gönom Portten. Sädan witnade Jon Olufꞵon i Myra, att han mötte them på Per Joenꞵons 
ibidem gårdh, thå hörde han att Jöns Torbiörꞵon krafde honom för några Penningar som Jöns 
hade länt honom. Thå Swarade honom Anders Kiämpe. Tu hafwer ähn nu intet så länge bidt. 
Thå swarade Jöns och badh honom bethala sigh efter han hade penningar. Thå sade Soldaten 
iagh torr betala tigh nu straxst och hötte Åth honom medh näfwen. Der på Swarade honom 
Jöns Slå Slå iagh ähr intet så mychet rädd för digh, och der medh gick Jon Olufꞵon in till 
Peder Jonꞵon, dherest en Pijgha satt widh fönstret, och som han sågh uth gönom fönstret, blef 
hon waarse att Drengen Jöns lågh der på gården widh weedlijdret, och thå the kommo uth, 
lågh han i sidste andedrächten, och der medh dödde han sin kooꞵ, och som Syynt och skådat 
war, war han slagin öfwer den wänstra Tinningen, så att der Syntes blått och blodröösat, och 
dråparen kom straxst å flyende foot till Rymbningh, och nu ingen weeth hwarest han ähr 
tillfinnandes. Så aldenstundh han eij wille till Swarꞵ komma, dy ähr han på Målzägandens 
Käremåhl till dråpet bundin och billtugh lagdh efter thz 7 Cap. dråpm. will. Soldatens wärdar 
för:ne Oluf Michelꞵon och Jon Brynteꞵon i Sättiära föregofwe att hans löön ähr öfwer och 
icke under betalt. 
 

13. 
Anlangande dhe 40 P:r Km:t, 2 gill:r Höö, 2 Röökar Korn och ½ Röök Rogh, som för dhetta 
Erich Erichꞵon i Nårbo i gode mäns närwaru hafwer samtycht betala sin Swåger 
Prophossen Påhl Olufꞵon, för hans hustrus innestående arf och lööꞵörer. Så kunde Erich 
Erꞵon medh intet bewijꞵ eller fough sigh der ifrån ändtlediga, uthan dömbdes dhet betala, och 
uthan wijdare beswär ifrån sigh lefwerera. 
 

14. 
Dato wardt sagdt att Erich Swenꞵon i Afwa skall tillställa och betala sin Broder Son Swen 
Olufꞵon, som nu till sine myndige åhr kommin ähr, hans innestående arf, uthan wijdare 
molest. 
 

15. 
Dato twistade Oluf Larꞵon i Nääꞵbyen medh sin Swåger Zergiant Måns Perꞵon om den 
Stugutompt och Kåhlsängh, som Måns Perꞵ till Dato innehaft hafwer, och efter Oluf Larꞵon 



hafwer uthlöst honom för hans hustros Huuꞵ och Jordh, wille han understå sigh deꞵ 
Acommoditeter under gårdzens skatt och Rättigheet, och winna honom der ifrån Tompten 
medh sin Stufwa, förmedlest dhett oskickelige lefwerne som han medh öhl och Bränwins 
sällningh håller, dher af hans äger förtrampas. Der emoot inwände Måns Perꞵon att hans Sal. 
Swärfader hafwer inrymbdt honom der få blifua och opburit 4 RP för Stufwan. Detta wardt 
öfwerwägat att såsom Måns Perꞵon icke hafwer Contrahærat medh sin Swåger thå han uthlöst 
blef, att wijdare der få blifwa, och nu af grannarne högeligh klagat blef, för thet förargelige 
lefwerne och oskick som föllier af hans öhlsällningh, dy träda Oluf Larꞵon till Kåhlsängen 
och Tompten igen, och bethala honom igen the 4 RP för Stufwan, och Måns söker sigh 
hemwist der han kan. 
 

16. 
Oluf Biörꞵon i Fiählsätter skall tillställa och betala Lars Perꞵon i Edhe 80 P:r Km:t som 
han för dhe 20 RP:r hans Fader försträchdt hafwer, efter Oluf Biörꞵon dhet nu eij annadt 
kunde bewijsa, än dhet han tillförende uthfäst hafwer på bythet, att betala. 
 

17. 
Dato uthj den twistige Saak emillan Sal. Hans Erichꞵons i Hammarswall efterlefwerska 
Hust: Sigridh Kiärande, och Peder Olufꞵon i Edhe Swarande, angående en Handskrift af 
Dato 1 Maij 1661, hwar uthj Hans Erichꞵon hafwer kiändt sigh wahra skyldigh i 3:ne Poster 
Penningar 44 P:r och 115 al:r Läreft, och derföre satt honom i Pantt någon Jordh i Stranden, 
Nääꞵet, Sättiäraänget och Littzlebo, som Olof Olufꞵon i Hammarswall och Oluf Jonꞵon 
i Skouga wittnade, att Hans Erichꞵon denna Panteskrift sielf samtychte, och der på uthgaf 
sine boom:r, och dhe sijna boomärken. Men hustrun understodh af dheras förra Rächningh, 
icke wara rätt tillgångit, att Peder Olufꞵon eij hafwer så många Penningar uthgifwit, och i så 
måtto kommer Handskriften högre ståendes. Så ähr der öfwer Nämbdens betänkiande, att 
alldenstundh Rätten eij kunde liquidera dheras förra Räckningh, emoth begges theras inlagor, 
och nu Peder Olufꞵon tillbödh sigh för Rätten afläggia sin Edh, att han hänne eller hennes 
Man, ingen orätt i dheras Handell och Rächningh på 2 alnar Läreft nähr, hafwer tillfogat, dy 
ehrhölltz Peder Olufꞵon widh den Handskrift, som i gode mäns närwaru uthgifwin war. 
 

18. 
Anlangande dhet hemman i Norrhwena 6 öre 6 th i skatt, som Johan Mattꞵon i Kiämsta 
och Liuꞵdahl Sochen, Målzman för Hust: Anna i Norrhwena, och Michel Larꞵon i Engia 
och Biuråker Sochen, Målzman för hännes döttrar Gärtrudh och Giölugh Larsdöttrar 
hafwa såldt till Peder Swenꞵon i Sörrhwena, Håkan Perꞵon i Norrhwena, och Oluf 
Jonꞵon i Edzänge för 372 P:r Km:t, och der med sunderdeela hemmanet, doch så att Peder 
Swenꞵon skulle för sin lått 4 öre i skatt, swara för ½ mantahl, och läggia in till sitt hemman, 
ochså swara till ett heelt mantal. Så kunde Rätten thet eij tillåtha, efter 642 
Richzdagzbesluuth, att låtha så hemmanet Sunderdelas, efter och nu Modren Hust: Anna eij 
wille samtyckia börden ifrån döttrarna, uthan dher så skee kunde, att enthera behåller alt 
tillhopa, och der af Cronan sin rättigheet giör, efter hon med sine barn dhet eij göra kan. 
 

19. 
Soldat Isaak Hwaꞵ krafde efter en Jordelott, som Michel Hanꞵon i Loppet Kiöpt hafwer af 
Isaakz Morfaders Mårten Olufꞵons barns Målsmän, menandes wara så nähr sine 
Mohrbröders Jordh loꞵa, såsom en obördigh. Dher till Swarade Målsmännerne: att dhe eij 
wijdare den Jorden såldt hafwa, ähn till behageligh tijdh, när barnen blifwa så stoora, att dhe 
kunna sielfwa samma Jordh besittia. Thå begärthe Isaak på samma sätt loꞵa Jorden, 
williandes hålla den barnenom tillhanda, Tå dhe der efter kära. Wardt öfwerwägat, att såsom 



denna Isaak bördeman ähr, fick han så wijda tillståndh denna Jordelott loꞵa: att han och 
inloꞵa skall dhe andre twenne lotter som der under lyda, och sättia löfte och borgen för sigh, 
att han thet medh Cronones uthlagor förswarar, och såsom han kunde thet intet försäkra, altså 
behåller Michel Hanꞵon lotten. 
 

20. 
Lars Larꞵon i Toolbo, och Jon Michelꞵon i Prettänghbergh opbödh ett lijthet hemman i 
skatt 6 öre 18 th i Toolbo belägit 1ste gången. 
 

21. 
Erich Jonꞵon i Hofra lätt upbiuda en Jordelott uthj Peder Jonꞵons hemman i Moora 6 öre 2 
th i skatt andre gången. 
 

22. 
Peder Larꞵon i Ede lätt 3die reesan opbiuda sitt hemman som ähr 5 öre 21 th i skatt. 
 

23. 
Peder Olufꞵon i Afwa lätt 1ste reesan upbiuda sitt hemman 6 öre 6 th i skatt. 
 

24. 
Lars Joenꞵon i Loppet lätt 3die Reesan opbiuda sitt hemman Ibidem 7 öre 11 th i skatt. 
 

25. 
Peder Påålꞵon i Håcknårbo opbödh en Jordelått i Byen belägin 3 öre 12 th i skatt 1ste 
gången. 
 

Dito den 10 Martij Åhr 1665. 
 

1. 
Dato publicerades Kongl. Maij:ts wälförfattade Ordningar ahngåendhe skougar, diur och 
fougleskiutande, Gästebudh, Klädedrächter, Tienstefolckz och Gästgifware Ordningen, 
hwilke på sidste Richzdagh i Stockholm belefwade ähre. 
 

2. 
Håkan Jonꞵon i Tiännemyra medh hans Wallelagor å Prettängeswallen, Kiärde till Oluf 
Jonꞵon i Skouga och Siul Perꞵon i Berge, och 2 dheras wallelagor å Nywallen, för thet the 
hafwa omkullhäfwidt en Råå och en wijꞵ, som them emellan, öfwer 16 åhr sedan, till rättelꞵe 
opsatt blef. Der till Oluf Jonꞵon swarade: att thå samma Råå medh 6 manna Syyn oplagdh 
blef, war hans wallelagor intet sambde der om; Thå wittnade Jon Perꞵon i Nordanängh, som 
nu allena af Synemän lefde: att samma Råå, så wijda dem till rättelꞵe nedlades, doch hörde 
han fuller thet, att Oluf Jonꞵon icke låttz wara nögdh der medh, doch alt sedan eij klandrat. Så 
hafwer Lars Nielꞵon i Edzänge i Per Siulꞵons i Berge närwaru för 2 åhr sedan, omkullspänt 
som han sade, bem:te wijꞵ, som Oluf Anderꞵon och Jon Håkanꞵon i Wästanängh 
wittnade, hafwa stått 3 qwarter neder i Jorden, och Råån der nehr lagdh war, kullrijfwin, som 
bem:te Lars Nielꞵon och Peder Siulꞵon nekade till, och kallade på Oluf Jonꞵon i 
Nordanängh, som thet medh dhem wittna skall. Hwarföre medan the samma för:ne wijꞵ, 
uthan laga domb rifwidt hafwa, blefwe the efter dhet 27 Cap: Bygn: balcken fälte att bötha 40 
m:r. 
 
 



3. 
Dato angaf Jon Olufꞵon i Sandnääs och Johan Olufꞵon i Wästerängh, så nu som å Tinget 
i Biuråker, hafwa blifwit stulne af en Rogstack och andre Perseler i dheras fäboder, och för 
wiste skiähl samma Tiufnadt tillagdt Soldat Simon Swenꞵ i Hålsiö mz andre hans 
Cammerater, huilka nu huarken Befalningsmans eller sin Capiteins Citation Comparerade, 
uthan hölle sigh undan. 
 

4. 
Twistades emillan Soldat Peder Larꞵon och hans wärdh Anders Nielꞵon i Kiöhlsiö om 30 
P Km:t som Per Larꞵon will winna i wällgoda, medlest derföre, att Anders Nielꞵon lofwade 
så en b:d Påhl Larꞵon, i hwarꞵ ställe denna Per Larꞵon i Knechtetiensten instigit hade, 
föregifwandes så dheras kiöp wara. Så aldenstundh i Kiöpebrefwet der om intet förmähles, 
och i anseende att den bewillningh och gåfwa intet tillkomma Soldaten uthan heller hans 
Föräldrar, der så uthlofwat wore, Altså hafwer Peder Larꞵon der till ingen rättmätigh fordran. 
 

5. 
Befallningzman Wäl:t Niels Larꞵon Wargh anklagade närsk:ne för thet the medh tresko 
och mootwilligheet hafwa innehållit dhe 6¼ P:r Sölf:rM:t af dheras legde Soldaters 
hufwudlöön, Nämbl: Erich Larꞵon i Fiärdsätter och Erich Brynteꞵon i Backan. Hwarföre 
the blefwe hwardhera Saak 3 m:r, men såsom the förborgade Karlar ähre, och intet hafwa att 
bötha medh, dy påladhes dem att plichta i Fängellꞵe i 2 dygn. 
 

6. 
Efter Nämbdens öfwerwägande blef Erich Anderꞵon i Toolbo tillhållin, att stå dhet Kiöp, 
som hans Fader Sal. Anders Erichꞵon medh Länꞵman Jon Olufꞵon i Siömyra ingådt 
hafwer, att Länꞵman behåller den Jordelotten i Toolbo för sijne länte 300 P:r Km:t till deꞵ 
Stadge tijdhen uthe ähr. 
 

7. 
Dato begärade Capitein Manhaftigh Johan Hallfast Eckelund Attest oppå Sal. Erich 
Erichꞵons hemman i Näꞵet 8 öre 3 th i skatt, som Creditorerne för pådragin skuldh tillslagit 
blef, och efter ingått Contract medh Wälb:te Capitein thet samma hemman honom tillhanda 
hafwa låtit opbiuda, hwilket honom eij kunde förwägras, uthan efter Protocoll bewittnar wara 
förste gången opbudit den 3 Decembris 662, andre gången dhen 25 Junij 663, och tredie 
gången den 5 Novemb: 663, och 4:de gången, som åther står för 3die gången den 18 Martij 
1664, Thå en Fändrich Knuth Perꞵon b:d i Umeå lätt gönom sin skrifwelꞵe Dat: 3 Martij 
664 Insinuera och efterkiära sin bördzrätt i samma hemman. 
 

8. 
Erich Jonꞵon i Hofra lät upbiuda en Jordelått uthj Peder Jonꞵons hemman i Moora 6 öre 2 
th i skatt 3:die gången. 
 

9. 
Peder Olufꞵon i Siömyra läth 3die gången opbiuda en Jordelått som ähr 4 öre i skatt belägin 
i Nyåker. 
 

10. 
Peder Påålꞵon i Håcknårbo läth upbiuda Jordh för 3 öre 12 th i skatt liggiandes i Byen 2dre 
gången. 
 



11. 
Peder Olufꞵon i Wästanängh läth upbiuda ett hemman i Opsiö i skatt 9 öre 1ste gången. 
 

12. 
Lars Larꞵon i Toolbo och Jon Michelꞵon i Prattängbergh läthe upbiuda ett hemman i 
skatt 6 öre 18 th belägit i Östre Toolbo 2dre gången. 
 

13. 
Capitein Manhaftigh Johan Hallfast läth förste gången upbiuda 1 öres landh i ett fäboställe 
wid nampn Långzbo. 
 

Dito Extraordinarij Tingh den 20 Junij 1665 
Medh Nämbden af förra Tinget. 

 
1. 

Dato anklagade Joen Olofꞵon i Sannääꞵ och Johan Olufꞵon i Wästerängh deꞵe 
Soldather, Måns Nielꞵon, Simon Swenꞵon och Jonaꞵ Johanꞵon i Hållꞵiö och Nårbo 
Sochen, för thet the hafwa afhändt och uthtröskadt af dheras Roghstack i Skogen 2 bandh 
ringare ähn 3 Röökar Rogh, som af godhe män pröfwadt blef till 1⅛ T:a för 14 P:r 20 öre 
Km:t. Item hafwa the särdeles stulit ifrån Johan Olufꞵon ett Stocklåås, En skooskofwell, och 
en Hallhaka tillhopa wärderadt för 3 P:r 8½ öre Km:t som dhe Offenteligh för Rätten tillstode 
och bekiände hafwa giordt sigh dher af lijka deelachtige. Summa rächnadt för 7 P 5 öre Sm:t. 
Hwarföre efter giordh gärningh och egin bekiännellꞵe, ähre the efter Kongl. Maij:ts 
Straffordningh dömbde att gifwa Målsäganden sitt igän, och hwardhera bötha 3 gånger så 
mycket som the af Tiufnaden nuthit hafwa. 
 

2. 
Dato wardt ransakadt om dhet drååp som en Solldath Christopher Larꞵon Stubbe i 
Prattängbärgh begådt hafwer uppå en Bondeson Jöns Olufꞵon i Wästerängh b:d. Således 
tilldragit, att försk:ne Christopher ähr tillijka medh någre andre Solldather något druckin 
kommin uppå ett lagh, dher ungdt folck hooꞵ Anders Perꞵon Biuꞵ i Swijdia hafwa 
tillsammans skutit widh paꞵ 20 K:r Öhl och 1½ K:a Bränwijn. Thå bem:te Christopher ähr 
kommen att bråttas medh dhen dödhes brodher b:d Anders Olufꞵon, honom under sigh 
slagit, dher om dhe andre ähre oense blefne, och hwarandra i Håret fastnadt, då Anders 
Olufꞵons Brodher Jöns tillijka medh dhe andre hooꞵ warande, hafwa söcht dhem att 
åthskillia, och som lijcht ähr, medh det samma Christophers Håår något rördt och dragit, huar 
af han förtörnadt, fattadt, sädan Anders och han åthskillde wore, af ett styckie af en afbrutin 
Humblestöör, tiock wedh paꞵ som ett Yxeskaft, slaget medh afwogh handh, dher medh Jöns, 
som porten igenhöll, att Christopher efter brodren eij wijdare uthkomma skulle, öfwer 
hufwudet, att han dher af hafwer regladt nedher uth medh wäggen, doch sädan stådt upp igän, 
klagandes sigh ett sådant slagh fådt, att han thet niuther så länge han lefwer, gådt lijkwäl 
sädan medh brodren och en b:d Per Olufꞵon hem, och sädan sigh uthj ett loft lagdt, dher han 
efter 9 tijmars förlopp dödh igän funnin ähr, warandes på högra Kinbenet emellan 
Tinningarna och öradt blodhröꞵigh, dråparen som sädan dhen dräper afleden wahr, straxst 
fasttagin blef, will förmehna dhen dräpne ickie af samma slagh, uthan af bränwin, han druckit 
sin dödh tagit. Men bewittnes doch dher emoth, honom bränwijn att dricka sigh förwägradt, 
och eij så druckin warit, att han iu sigh regera och achta kunnadt, så och sielf hemgådt, och i 
sin Sängh sig lagdt, hafwer doch dråparen Målsäganden förlijkt, och för Konungz och Häradz 
saaken borgen satt, som af Ransachningen och dommen wijdare tillseendes ähr medh deꞵ 
omständigheeter widlyftigare till dhen Höglofl. Kongl. Hofrätt öf:rskickadt ähr. 



3. 
Dher öfwer ähr ankommin Högstbem:te dhen Höglofl. Kongl. Hofrättz Nådige förklarningh, 
att Christopher Larꞵon inthet kan befrias ifrån lifzstraffet, uthan skall androm till sky och 
warnagell hallshuggas. Hwillken domb wärkeligen dhen    Decemb: Exequerat ähr. 
 

4. 
Samma Dato anklagades en Soldat under Capitein Johan Hallfastz Eeckelundz Compagnie 
b:d Erich Erꞵon Maaläthin för thet han nu nästförledne Stoorböndagen, medan folcket war i 
Kiörkian, hafwer stulit af Närsk:ne Bönder någre Saaker som föllier Nembl. 
Af hanꞵ wärdh Anders Mattzon i Moora 2 st. bock- och 1 st. geethskin, 1 paar skoor, 1 
Armkläde och 8 m:r Ost, och Kiött i wärdhe 5 P:r 4 öre Km:t. 
Af Hans Joenꞵon i Moora 9 all:r Blaggarn, 5 all:r Läreft, 6½ al:r Handklädeꞵ wäf och en 
Lija till wärde 4 P 4 ör Km:t. 
Af Oluf Carlꞵon i Swaala 3 st: armkläden för 1 P:r 8 öre. 
Af Nielꞵ Erꞵon i Tompta 6 al:r blaggarn för 1 P 4 öre. 
Item hafwer han något förre stulit ifrån sin andre wärdh Erich Larꞵon i Fiählsätter tillijka 
medh en annor Solldath Larꞵ Erꞵon Ibidem 15 m:r Lijn, ¼deel af en barcka huudh, och 1 
st: af en gammall Kaꞵiäcka tillhopa wärderadt för 5 P:r Km:t. Dher af Erich Maaläthins deel 
beräcknadt 2 P:r 16 öre, som han af Tiufnaden nuthit hafwer, dhet öfriga Swarar Larꞵ Erꞵon 
före, när han kommer tillstädeꞵ, hwilken tiufnadt af Malätins handh tagin blef, som han och 
nu tillstodh och bekiände, uthi en Summa rächnadt 5 P:r 22 öre Sm:t. 
Han hafwer och tillförende warit twenne gånger medh Tiufwerij beträdd, och stulit i 
Hudwichswaldh till 14½ P:r Km:t och sädan här i Sochnen till 4 P:r 18 öre Sm:t för hwilken 
Tiufnadt han hwar Saak om sigh hafwer lupit gatulopp. Och Alldenstundh han nu tredie 
gången medh Tiufwerij kom igän, och sådant på Stoorböndagen giordt, ähr han derföre efter 
Kongl. Maij:tz Straffordningh dömbd ifrån Lijfwet till wijdare dhen Höghberömlige Kongl. 
Hofrättz nådige Förklarningh om hans Straff. 
Hanꞵ lefwerne huadh widhkommer, så twiflar han om sigh sielf kunna hålla sigh ifrån denna 
Synden. Han går och Siällan i Kiörkian, och ehuru wäll hans Officerare medh tortur nogh 
twingadt och honom dher till hållit hafuer, och efter han ingen borgen fick, sattes han i 
Fängellꞵe till Höghbem:te dhen Kongl. Hofrättens Nådige Resolution. 


